
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
Zastupitelstvo hlavního města Prahy  

    
Výbor pro sport a volný čas ZHMP   

ZÁPIS z 6. jednání 
Výboru pro sport a volný čas ZHMP konaného dne 9. 11. 2023 ve 14:00 hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 
     

 
Přítomni: Ing. Mariana Čapková, MBA, Mgr. David Bodeček, MBA, David Dušek, Ing. Zdeněk Kovářík, Jan Hušbauer, 

Mgr. Pavel Mareš, Stanislav Nekolný, MBA, David Skála, PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
Omluveni: Jan Stárek, prof. MUDr. Zdeněk Seidl, Ph.D.  
Nepřítomni:   
Hosté: Bc. Zdeněk Hübner, tajemník Výboru pro sport a volný čas ZHMP, Mgr. Lenka Němcová, ředitelka SML 

MHMP, Ing. Ivo Jebousek, předseda Komise RHMP pro sport, Mgr. Michaela Knappová, Mgr. Antonín 
Barák, zástupce spolku Trenéři ve škole, z.s., Petr Novák, zástupce spolku Trenéři ve škole, z.s., Ondřej 
Lípa, zástupce spolku Trenéři ve škole, z.s.,    

Jednání řídil: Ing. Mariana Čapková, MBA, předsedkyně Výboru pro sport a volný čas ZHMP      

 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

2. Schválení programu jednání, schválení zápisu z předcházejícího jednání a volba ověřovatele zápisu 

3. Program podpory zkvalitnění výuky tělesné výchovy na základních školách v hl. m. Praze 

4. Program podpory sportu a tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2024 

5. Různé 

6. Závěr 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Jednání zahájila předsedkyně ve 14:00 h a přivítala přítomné členy a hosty. Informovala členy, že dva členové komise 
se z jednání řádně omluvili a konstatovala, že Výbor pro sport a volný čas ZHMP (dále jen „výbor“) je 
usnášeníschopný. 

2. Schválení programu jednání, schválení zápisu z předcházejícího jednání a volba ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sport a volný čas ZHMP 
 
Předsedkyně přednesla navrhovaný program jednání. Jako ověřovatele zápisu navrhla Jana Hušbauera. Následně 
předsedkyně vyzvala členy k hlasování o návrhu programu a volbě ověřovatele zápisu. 

Usnesení č. U-VSV-0021 

Výbor pro sport a volný čas ZHMP 



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

I .   s c h v a l u j e  
1.  navržený program jednání, 
2.  zápis z 5. jednání Výboru pro sport a volný čas ZHMP ze dne 31. 8. 2023, 
3.  ověřovatele zápisu, jímž byl zvolen Jan Hušbauer. 

3. Program podpory zkvalitnění výuky tělesné výchovy na základních školách v hl. m. Praze 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sport a volný čas ZHMP 
 
Předsedkyně výboru uvedla tento bod jednání a předala slovo hostům, zastupujícím spolek Trenéři ve škole, z.s. a ti 
následně představili členům výboru činnost tohoto spolku, jeho historii a podrobnosti realizovaného projektu 
Trenéři ve škole, který organizují. Poté proběhla k tomuto tématu diskuze mezi členy výboru o smyslu projektu a 
jeho významu. 
 
Následně předsedkyně výboru předala slovo ředitelce odboru SML MHMP, která členy informovala členy výboru 
připravovaném záměru programu podpory zkvalitnění výuky tělesné výchovy na základních školách v hl. m. Praze pro 
rok 2024, která by měla být, jako v letech předcházejících, poskytnuta hl. m. Prahou městským částem hl. m. Prahy. 
 
Ve 14:16 h se dostavil na jednání PhDr. Mgr. Ing. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D. 
 
Ve 14:18 h se dostavil na jednání Stanislav Nekolný. 
 
V závěru bodu jednání předsedkyně výboru předala slovo Ivo Jebouskovi, předsedovi Komise RHMP pro sport, který 
členy výboru informoval, že výše uvedený program podpory bude v blízké době předložen k projednání členům 
Komise RHMP pro sport. Vysvětlil zároveň jeho hlavní smysl. 

4. Program podpory sportu a tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2024 

Předkladatel: předsedkyně Výboru pro sport a volný čas ZHMP 
 
Předsedkyně výboru uvedla tento bod jednání a předala slovo ředitelce odboru SML MHMP Mgr. Lence Němcové, 
která prostřednictvím prezentace seznámila členy výboru s informacemi o vyhlášeném dotačním Programu podpory 
sportu a tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2024, jeho základních parametrech a harmonogramu dotačního řízení. 
Následně proběhla k tomu bodu krátká diskuze. 
 
V závěru bodu jednání vyzvala předsedkyně výboru členy výboru k hlasování. 

Usnesení č. U-VSV-0023 

Výbor pro sport a volný čas ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  
informaci o vyhlášeném Programu podpory sportu a tělovýchovy v hl. m. Praze pro rok 2024 

přijato jednomyslně, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

5. Různé 

K diskuzi v tomto bodě se přihlásil David Dušek s návrhem tématu správy sportovních zařízení v majetku hl. m. Prahy 
prostřednictvím společnosti TRADE CENTRE Praha, a.s. V následné diskuzi, do které se zapojil Ing. Zdeněk Kovářík, 
který členům výboru sdělil, že v tuto chvíli považuje jednání o tomto tématu za předčasné, neboť je ze strany 
Magistrátu hl. m. Prahy aktuálně připravována koncepce řešení správy sportovních zařízení a doporučil, aby byla 
výboru představena po jejím dokončení. 
 
Následně předsedkyně výboru uvedla, že termín příštího jednání výboru je naplánován na 30. 11. 2023 ve 14:00 h s 
tím, že Ing. Zdeněk Kovářík navrhl, aby hlavním bodem tohoto jednání bylo jednání o podpoře konání Mistrovství 
světa v ledním hokeji v hl. m. Praze v roce 2024. 
 
V 15:04 h jednání opustil Ing. Zdeněk Kovářík. 
 



 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

V závěru bodu jednání předsedkyně výboru, že termíny jednání výboru v roce 2024 budou naplánovány po schválení 
termínů konání jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy a následně budou členům výboru zaslány. 

6. Závěr 

Předsedkyně poděkovala členům komise za účast na jednání a ve 15:20 h ukončila jednání. 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Ověřil: Jan Hušbauer, člen Výboru pro sport a volný čas ZHMP  
Zapsal: Bc. Zdeněk Hübner, tajemník Výboru pro sport a volný čas ZHMP 

Ing. Mariana Čapková, MBA 
předsedkyně Výboru pro sport a volný čas ZHMP 

 
 
 
 
  
  
 


